Таблица 1. Виды и размер НСЛ в 2022 году
(грн)
	№ п/п
	Вид НСЛ
	Порядок расчета
	Размер НСЛ

	1
	2
	3
	4

	1
	Общая (обычная «детская»)
	50 % ПМ* (пп. 169.1.1 НК)
	1 240,50 (2 481,00 х 50 %)

	2
	Повышенная (повышенная «детская»)
	150 % общей НСЛ (пп. 169.1.3 НК)
	1 860,75 (1 240,50 х 150 %)

	3
	Максимальная
	200 % общей НСЛ (пп. 169.1.4 НК)
	2 481,00 (1 240,50 х 200 %)

	* ПМ – прожиточный минимум, установленный для трудоспособного лица (в расчете на месяц) на 1 января отчетного года. В 2022 году ПМ составляет 2 481 грн (ст. 7 Закона № 1928).
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